
GALIOJA NUO 2024-01-01

MOKESČIO UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS DARŽELIUOSE TVARKA  (santrauka)
2019-12-04 Tarybos sprendimas Nr. 1-305 (aktuali redakcija)

MOKESČIO LENGVATOS
Vaiko ugdymo/išlaikymo reikmėms tenkinti nustatytas 1 Eur mokestis  visoms šeimoms (arba 0,50 Eur 

socialinę pašalpą gaunančioms šeimoms). Ugdymo mokestis nepriklauso nuo vaiko lankytų dienų ir yra 
skaičiuojamas už kiekvieną darbo dieną.

Maitinimo mokestis:
lopšelio grupėse – 2,60 Eur/d;
ikimokyklinėse grupėse – 2,90 Eur/d;
priešmokyklinėse grupėse – pusryčiai 1,16 Eur/d, pavakariai 1,16 Eur/d  [2,40 Eur pietūs nemokamai].

Mokestis mokamas už praėjusį mėnesį ir turi būti sumokėtas iki einamojo mėnesio 25 dienos.

Nelankymą pateisinantys dokumentai priimami iki paskutinės einamojo mėnesio dienos.

  10. MOKESTIS UŽ VAIKO MAITINIMĄ MAŽINAMAS 50 PROCENTŲ, JEIGU:

10.1. vaikas turi tik vieną iš tėvų (jeigu vienas iš vaiko tėvų yra miręs, nenurodytas vaiko gimimo liudijime, 
teismo pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu, teismo sprendimu 
laikinai ar neterminuotai apribota valdžia) [pateikus dokumentus ir prašymą];

10.2.  toje pačioje šeimoje auga (globojami) trys ir daugiau vaikų iki 18 metų arba vyresnių, kurie mokosi 
pagal bendrojo ugdymo programą [pateikus pažymą iš Registrų centro ir prašymą];

10.3.  vaikas auga šeimoje, kurioje vienas iš tėvų (globėjų) mokosi pagal bendrojo ugdymo programą,  iki jam 
sukaks 24 metai [pateikus pažymas apie mokslo tęsimą vasario ir rugsėjo mėnesiais ir prašymą];

10.4.  vaikui nustatyti dideli arba labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai [pateikus PPT dokumentus ir 
prašymą];

 10.5.  vaikas serga onkologine liga, diabetu, astma, epilepsija ir sunkios formos alergija [pateikus ligą 
patvirtinančius dokumentus ir prašymą];

 10.6.  vaiko abiem tėvams (globėjams) nustatytas ne didesnis kaip 40 procentų darbingumo lygis [pateikus 
dokumentus ir prašymą].

 11.     MOKESTIS UŽ VAIKO MAITINIMĄ NEMOKAMAS  , JEIGU:  

11.1. šeima gauna socialinę pašalpą [pagal faktą - Vilniaus miesto socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje];
11.2. įstaiga uždaroma remontui, avariniams darbams, kilus epidemijai ir dėl kitų force majeure atvejų.

11.3. TĖVAI PIRMĄ DIENĄ INFORMUOJA GRUPĘ  IR IKI MĖNESIO PABAIGOS Į RAŠTINĘ 
ATSIUNČIA PRAŠYMĄ, KAI  VAIKAS NELANKO DĖL:
11.3.1. tėvams suteikiamų papildomų poilsio dienų per mėnesį  [LR DK 138 str.;]

11.3.2. ligos;
11.3.3. tėvų kasmetinių ar nemokamų atostogų;
11.3.4.  prastovų tėvų darbovietėje;
11.3.5. tėvų darbo pagal kintantį darbo grafiką;  darbo nuotoliniu būdu; vykdomos individualios veiklos;
11.3.6. mokinių atostogų (jeigu vaikas turi  brolių ar  seserų, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokykloje) ;
11.3.7. vasaros meto (birželio–rugpjūčio mėnesiais);
11.3.8. nelaimių šeimoje (artimųjų mirtis ir pan.);
11.3.10. dėl kitų priežasčių (vaikas svečiavosi pas senelius, mama motinystės atostogose ir pan.).


